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Gemeenteraad GOEDGEKEURD 
Besluit Zitting van 20 december 2022

FINANCIËN

20 2023_GR_00004 Belasting op het bouwen, herbouwen, plaatsen van 
afsluitingen, aanplakborden, enz en bijkomende 
wooneenheden en bouwpercelen - Belastingreglement - 
Goedkeuring

Samenstelling:

Aanwezig:
de heer Bertrand Demiddeleer, voorzitter; de heer Marc Snoeck; mevrouw Peggy Massien; de heer 
Christophe Merckx; de heer Johan Servé; de heer Pieter Busselot; mevrouw Anne Mattot; de heer 
Hedwig Van Rossem; de heer Marc Picalausa; de heer Mark Demesmaeker; de heer Wim Demuylder; 
de heer Marc Sluys; mevrouw Nelly Lanis; de heer Dirk Van Heymbeeck; mevrouw Brigitte Moyson; de 
heer Rogier Lindemans; de heer Richard Severijns; de heer Sven Pletincx; de heer André Gorgon; 
mevrouw Anke Matthys; de heer Arno Pirolo; de heer Benjamin Swalens; de heer Bram 
Vandenbroecke; mevrouw Eva Demesmaeker; de heer Jeroen Hofmans; de heer Louis Van Dionant; 
mevrouw Marijke Ceunen; de heer Pascal Saenen; de heer Yves Demanet; mevrouw Eunice Yahuma; 
de heer Johan De Smet; de heer Kjell Bosmans; de heer Jan De Winne, Algemeen directeur

Verontschuldigd:
mevrouw Valerie Hamelryck

Stemming
Goedgekeurd door de gemeenteraad met unanimiteit

Beschrijving
Aanleiding en doel
De stad heft voor de periode 2020 - 2025 een belasting op het bouwen, herbouwen, plaatsen van 
afsluitingen, aanplakborden, enz.  Deze belasting heeft onder meer tot doel een vergoeding te 
bekomen voor de kosten die de stad maakt voor de aanleg van de infrastructuur en het openbaar 
domein waardoor percelen bouwrijp worden gemaakt. Bouwdossiers brengen voor de stad ook 
financiële- en personeelslasten met zich mee. Deze doelstelling wordt ook met huidig gewijzigd 
belastingreglement behouden.
De stad wenst dit belastingreglement aan te passen en het toepassingsgebied uit te breiden naar 
bijkomende wooneenheden en bijkomende kavels.

Advies en motivering
Deze uitbreiding van het toepassingsgebied is gebaseerd op de vaststelling dat de gemeente zowel bij 
kleine als grote(re) projecten van verkaveling of bijkomende wooneenheden bijkomende taken of 
dienstverlening moet realiseren. De bijkomende taken omvatten onder meer: 
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• de aanleg en onderhoud van groenvoorzieningen (park, grote en kleine pleinen, 
vergroening,..) al of niet in de onmiddellijke omgeving van het project; 

• de aanleg van riolering en van wateropvang; 
• de kosten voor afvalverwerking; 
• het voorzien van infrastructuur voor voldoende kinderopvang; 
• het behouden en uitbouw van onderwijsvoorzieningen zoals scholen ; 
• het aanleggen, onderhouden of ondersteunen van sportinfrastructuur; 
• het voorzien van jeugdinfrastructuur of infrastructuur voor verenigingen (jeugdhuis, fuifzaal, 

ontmoetingscentra); 
• voorzieningen voor ouderen zoals een lokaal dienstencentrum; 
• het voorzien en onderhouden van speelterreinen met speeltuigen en speelaanleidingen; 
• het voorzien en onderhouden van buurtparkings of parkeerplaatsen (auto’s, moto’s, fietsen); 
• het mee voorzien en realiseren van sociale woningen; 
• ingrepen aan verkeersinfrastructuur om mobiliteitsaspecten te verbeteren en de 

verkeersveiligheid te verhogen. 
Met deze extra inkomsten kan de gemeente een kwalitatieve omgeving met een voldoende 
voorzieningenniveau blijven garanderen. Deze belasting verlicht de financiële lasten van de stad.
Hierbij dient verduidelijkt dat de bouw van een nieuwe woning met 1 wooneenheid op een, op het 
tijdstip van inwerkingtreding van huidig belastingreglement, bestaand bouwperceel niet wordt 
beschouwd als een bijkomende wooneenheid. 
De belasting op bijkomende wooneenheden en bijkomende kavels is ook niet verschuldigd voor de 
eerste wooneenheid op een bijkomend bouwperceel in het geval dat de belasting voor dit bijkomend 
bouwperceel in toepassing van dit reglement reeds verschuldigd is. 
Het tarief van de belasting op bijkomende wooneenheden en bijkomende kavels is progressief 
opgevat, omdat de bijkomende taken die de gemeenten moet opnemen ten gevolge van het uitvoeren 
van een project, omvattender en groter zijn naarmate het project groter is (i.e. meer kavels omvat 
en/of meer wooneenheden omvat). Meer kavels of meer wooneenheden hebben bijgevolg een grotere 
en meer acute impact op de gemeentelijke taken of dienstverlening met telkens hogere kosten.
Verdichting van het bestaande woonweefsel zet extra druk op de leefbaarheid en kwaliteit van de 
omgeving. De druk op de omgeving van één perceel met een meergezinswoning en van een perceel 
dat opgesplitst wordt in meerdere percelen, is hoger dan wanneer er geen meergezinswoning wordt 
gebouwd of wanneer er gebouwd wordt op dat grotere perceel. Grotere verdichting brengt extra druk 
teweeg op de leefbaarheid van de omgeving en veroorzaakt extra kosten voor de gemeente. 
In dit belastingreglement zijn drie vrijstellingen voorzien: 
1. Voor zorgwonen. Deze vrijstelling is opgenomen in de definitie van bijkomende wooneenheid. De 
uitzondering voorzien in dit reglement voor zorgwonen is gerechtvaardigd omdat een bijkomende 
wooneenheid voor zorgwonen per definitie tijdelijk is en wordt gecreëerd om tegemoet te komen aan 
concrete zorgnoden waardoor mensen langer in een woning kunnen blijven wonen in plaats van naar 
een verzorgingsinstelling te moeten verhuizen. Op die manier wil het gemeentebestuur levenslang 
(thuis)wonen bevorderen. Het gaat om zorgwonen zoals bedoeld in de Gecodificeerde decreten 
Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening ("Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening") van 15 mei 2019. 
Onder zorgwonen wordt op het moment van inwerkingtreding van dit reglement verstaan : een vorm 
van wonen waarbij voldaan is aan alle hiernavolgende voorwaarden :
a) in een bestaande woning wordt één ondergeschikte wooneenheid gecreëerd, 
b) de ondergeschikte wooneenheid vormt één fysiek geheel met de hoofdwooneenheid, 
c) de ondergeschikte wooneenheid, daaronder niet begrepen de met de hoofdwooneenheid gedeelde 
ruimten, maakt ten hoogste één derde uit van het bouwvolume van de volledige woning, 
d) de creatie van de ondergeschikte wooneenheid gebeurt met het oog op het huisvesten van : 
1) hetzij ten hoogste twee personen, waarvan ten minste één persoon 65 jaar of ouder is; 
2) hetzij ten hoogste twee personen, waarvan ten minste één persoon die hulpbehoevend is. Een 
hulpbehoevende persoon is een persoon met een handicap, een persoon die in aanmerking komt voor 
een zorgbudget voor zwaar zorgbehoevenden, een zorgbudget voor ouderen met een zorgnood of een 
basisondersteuningsbudget als vermeld in artikel 4, eerste lid, 1°, 2° en 3°, van het decreet van 18 
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mei 2018 houdende de Vlaamse sociale bescherming, of een persoon die een behoefte heeft aan 
ondersteuning om zich in zijn thuismilieu te kunnen handhaven. De kinderen ten laste van de 
hulpbehoevende persoon worden niet meegerekend bij het bepalen van het maximum van twee 
personen; 
3) hetzij de zorgverlener indien de personen, vermeld in punt 1 of 2, gehuisvest blijven in de 
hoofdwooneenheid. 
e) de eigendom, of ten minste de blote eigendom, op de hoofd- en de ondergeschikte wooneenheid 
berust bij dezelfde titularis of titularissen. 
2. Voor sociale huisvestingsmaatschappijen is er een vrijstelling van de belasting voorzien. Deze 
vrijstelling is gerechtvaardigd omdat het gaat om instellingen die handelen in functie van wettelijke 
opdracht tot het realiseren van sociale woningen. 
3. Een belastingvermindering of volledige vrijstelling voor de realisatie van sociale huisvesting door 
andere dan sociale huisvestingsmaatschappijen (artikel 10) (voor bijkomende wooneenheden en 
bijkomende bouwpercelen). De belastingvermindering of belastingvrijstelling voor de realisatie van 
sociale huisvesting is ingegeven vanuit juridische noodzaak om tijdig het bindend sociaal objectief van 
de gemeente te realiseren. Door de belastingvermindering en belastingvrijstelling wil de gemeente de 
ontwikkelaars aansporen om samen met sociale huisvestingsmaatschappijen of sociale 
verhuurkantoren voor bijkomende sociale (huur)woningen te zorgen. 
Deze vrijstellingen moeten los worden gezien van het opleggen van stedenbouwkundige lasten: ze 
worden bvb. niet gecompenseerd door extra stedenbouwkundige lasten.

Juridische gronden
Artikel 170, §4 van de Grondwet. 
Het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017, meer bepaald de artikelen 40 e.v.  en 
uitvoeringsbesluiten.
De wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen.
Het bestuursdecreet van 7 december 2018 betreffende de openbaarheid van bestuur.
Decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning, en latere wijzigingen.
Het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van 
provincie- en gemeentebelastingen. 
Gecodificeerde decreten Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening van 15 mei 2019, meer bepaald 
artikelen 4.1.1. en 4.2.4. 
Omzendbrief KB/ABB 2019/2 van 15 februari 2019 met betrekking tot de gemeentefiscaliteit. 
Het besluit van de gemeenteraad van 17 december 2019 betreffende de belasting op het bouwen, 
herbouwen, plaatsen van afsluitingen, aanplakborden, enz.
Collegebeslissing van 25 november en 9 december 2022

Financiële en beleidsinformatie

Financiële informatie
ST-73700000-00200

Beleidsinformatie
Overig beleid

Besluit
Artikel 1
Vanaf 1 januari 2023 wordt een belasting geheven op het bouwen, herbouwen, plaatsen van 
afsluitingen, aanplakborden, enz en op de creatie van bijkomende wooneenheden en bijkomende 
bouwpercelen. Dit reglement is van toepassing op de aanvragen omgevingsvergunning die ingediend 
worden vanaf 1 januari 2023.
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De belasting op het bouwen, herbouwen, plaatsen van afsluitingen, aanplakborden, enz is 
verschuldigd voor :

1. Alle gebouwde of herbouwde gebouwen en wooneenheden, met inbegrip van de 
afhankelijkheden van het voornaamste gebouw, zoals: werkplaatsen, magazijnen, 
stalplaatsen, garages e.d., alsmede voor de fabrieken, de werkplaatsen, de stapelplaatsen, 
serres en loodsen.

2. Uitbreiding van een bestaande wooneenheid of een bestaand gebouw
3. Veranderingen van gevels
4. Afsluitingsmuren langs de straat opgetrokken in metselwerk
5. Reliëfverandering of verhardingen van terreinen
6. Oprichten van reclamepanelen en lichtreclames

De belasting op bijkomende wooneenheden en bijkomende bouwpercelen is verschuldigd voor elke 
bijkomende wooneenheid of bijkomende bouwpercelen zoals gedefinieerd in huidig 
belastingreglement.

Artikel 2
Definities
Een wooneenheid is elke eenheid in een woongebouw die ontworpen of aangepast is om afzonderlijk 
te worden gebruikt, hoofdzakelijk bestemd is voor de huisvesting van een gezin of alleenstaande en 
die minstens over de volgende woonvoorzieningen beschikt om autonoom te kunnen functioneren: 
een woon- of verblijfsruimte in combinatie met een toilet, een douche of bad en een keuken of 
kitchenette.
Een gebouw  is een onroerend goed dat niet hoofdzakelijk bestemd is voor de huisvesting van een 
gezin of alleenstaande.

Onder bijkomende wooneenheid wordt verstaan: de realisatie van een bijkomende wooneenheid ten 
opzichte van een op 31 december 2022 vergunde wooneenheid. 
Als bijkomende wooneenheid wordt niet beschouwd: 
- het verkrijgen van een omgevingsvergunning voor de bouw van de in de verkavelingsvoorschriften 
voorziene aantal wooneenheid of wooneenheden wanneer deze worden gebouwd op een kavel of 
kavels die reeds deel uitmaakt(en) van een omgevingsvergunning die onder het toepassingsgebied 
van deze belasting op bijkomende wooneenheden en bouwpercelen viel;
- het verkrijgen van een omgevingsvergunning voor de bouw van een eerste wooneenheid op een vrij 
liggend perceel waarop een woning kan geplaatst worden langs een voldoende uitgeruste weg;
- een bijkomende wooneenheid die onder de definitie van zorgwonen valt (zoals bedoeld in de 
Gecodificeerde decreten Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening van 15 mei 2019). 
Verkavelen: een grond vrijwillig verdelen via een omgevingsvergunning voor het verkavelen van 
gronden of via een notariële splitsing in twee of meer kavels om ten minste één van deze kavels te 
verkopen of te verhuren voor méér dan negen jaar, om er een recht van erfpacht of opstal op te 
vestigen, of om één van deze overdrachtsvormen aan te bieden, zelfs onder opschortende 
voorwaarde, zulks met het oog op woningbouw of de oprichting van constructies. 
Onder bijkomende bouwpercelen wordt verstaan: een grond of perceel waarop een woning kan 
gebouwd worden via verkavelen of door een wijziging van een plan van aanleg of ruimtelijk 
uitvoeringsplan waardoor een grond de bestemming krijgt waar een nieuwe woning kan gebouwd 
worden.

Artikel 3
Belastingplichtige
De belasting is verschuldigd door de aanvrager/houder van de omgevingsvergunning.
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De eigenaar van het gebouw of de wooneenheid of het bouwperceel is hoofdelijk aansprakelijk voor 
de betaling van de belasting.
Ingeval van onverdeeldheid zijn de onverdeelde eigenaars van het gebouw, wooneenheid of 
bouwperceel hoofdelijk aansprakelijk voor de betaling van de belasting.

Artikel 4
Belastingtarief op het bouwen, herbouwen, plaatsen van afsluitingen, aanplakborden, enz…
1. De belasting bedraagt voor gebouwen of wooneenheden

• tot en met 500 m³ : 0,5 euro per kubieke meter
• van 500 m³ tot 750 m³ : 0,75 euro per kubieke meter
• van 750 m³ tot 1.000 m³ : 1 euro per kubieke meter
• meer dan 1.000 m³ : 1,25 euro per kubieke meter

Indien bij een bestaand gebouw of wooneenheid één of meerdere verdiepingen opgetrokken worden 
of de wooneenheid of het gebouw wordt uitgebreid, wordt de belasting berekend naar de kubieke 
meter inhoud van het bijgebouwde gedeelte alleen. Er is geen belasting meer verschuldigd voor de 
reeds bestaande onderdelen van de wooneenheid of het gebouw.
2. Veranderingen aan gevels zijn onderworpen aan een belasting berekend volgens de oppervlakte 
van het veranderde gedeelte : 1 euro per vierkante meter gewijzigde gevel.
3. Voor afsluitingsmuren gelegen langs de straat en opgetrokken in metselwerk wordt de belasting 
aangerekend tegen 1 euro per vierkante meter opgetrokken afsluitingsmuur.
4. Reliëfverandering of verhardingen van terreinen zijn onderworpen aan een belasting van 1 euro per 
m². 
5. Oprichten van reclamepanelen en lichtreclames worden belast : 25 euro per m². Indien ze 
dubbelzijdig zijn, worden de beide oppervlakten aangerekend. 
Elk gedeelte van een m³ of m² wordt beschouwd als een gehele m³ of m².
Indien de belasting op bijkomende bouwpercelen of bijkomende wooneenheden verschuldigd is voor 
het betreffende bouwperceel of de betreffende bijkomende wooneenheid en op voorwaarde dat de 
belastingen verschuldigd zijn door dezelfde belastingplichtige, wordt deze belasting afgetrokken van 
het belastingtarief op het bouwen, herbouwen, plaatsen van afsluitingen, aanplakborden, enz, zoals 
deze verschuldigd is voor het betreffende gebouw of wooneenheid, zonder dat deze verrekening 
aanleiding kan geven tot enige teruggaaf van de belasting op bijkomende bouwpercelen of 
bijkomende wooneenheden. 

Artikel 5
Tarief bijkomende bouwpercelen
De belasting op bijkomende bouwpercelen wordt vastgesteld als volgt:
1. 1 bijkomend bouwperceel: 1.000 EUR per bouwperceel
2. 2 bijkomende bouwpercelen: 2.000 EUR per bouwperceel = 4.000 EUR
3. 3 bijkomende bouwpercelen: 3.000 EUR per bouwperceel = 9.000 EUR
4. 4 bijkomende bouwpercelen: 4.000 EUR per bouwperceel = 16.000 EUR
5. 5 bijkomende bouwpercelen: 5.000 EUR per bouwperceel = 25.000 EUR
6. 6 bijkomende bouwpercelen: 6.000 EUR per bouwperceel = 36.000 EUR
7. 7 bijkomende bouwpercelen: 7.000 EUR per bouwperceel = 49.000 EUR
8. 8 bijkomende bouwpercelen: 8.000 EUR per bouwperceel = 64.000 EUR
9. 9 bijkomende bouwpercelen: 9.000 EUR per bouwperceel = 81.000 EUR
10. 10 bijkomende bouwpercelen en meer: 10.000 EUR per bouwperceel
Wanneer een in het kader van dit belastingreglement betrokken kavel binnen een termijn van 10 jaar 
na het definitief worden van de omgevingsvergunning waarbij deze kavel werd gecreëerd verder 
opgesplitst wordt, moet bij een nieuwe omgevingsvergunning voor verdere opdeling van een of meer 
bouwpercelen voor het bepalen van het tarief, het aantal bijkomende bouwpercelen dat gecreëerd 
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werd in de oorspronkelijk omgevingsvergunning vermeerderd worden met het aantal bijkomend 
gecreëerde bouwpercelen in de nieuwe omgevingsvergunning. De reeds betaalde bedragen van alle 
voorgaande toepassingen van dit reglement op het betreffende bouwperceel binnen de 10 jaar op de 
betreffende verkaveling worden verrekend in min bij de aanslag.

Artikel 6
Tarief bijkomende wooneenheden
De belasting op bijkomende wooneenheden wordt vastgesteld als volgt:
1. 1 bijkomende wooneenheid: 1.000 EUR per wooneenheid
2. 2 bijkomende wooneenheid: 2.000 EUR per wooneenheid = 4.000 EUR
3. 3 bijkomende wooneenheid: 3.000 EUR per wooneenheid = 9.000 EUR
4. 4 bijkomende wooneenheid: 4.000 EUR per wooneenheid = 16.000 EUR
5. 5 bijkomende wooneenheid: 5.000 EUR per wooneenheid = 25.000 EUR
6. 6 bijkomende wooneenheid: 6.000 EUR per wooneenheid = 36.000 EUR
7. 7 bijkomende wooneenheid: 7.000 EUR per wooneenheid = 49.000 EUR
8. 8 bijkomende wooneenheid: 8.000 EUR per wooneenheid = 64.000 EUR
9. 9 bijkomende wooneenheid: 9.000 EUR per wooneenheid = 81.000 EUR
10. 10 bijkomende wooneenheden en meer: 10.000 EUR per wooneenheid

Artikel 7
De belasting bedoeld in artikel 4, 5 en 6 is verschuldigd op het moment van het afleveren van een 
uitvoerbare omgevingsvergunning. De berekening gebeurt voor de totaliteit van het projectgebied en 
kan niet opgedeeld worden door fasering van het project of deelprojecten van naast- en aanliggende 
percelen met gelijkwaardig stedenbouwkundig programma. 

Artikel 8
De belasting wordt gevestigd door middel van een kohier dat vastgesteld en uitvoerbaar verklaard 
wordt door het college van burgemeester en schepenen.
De belasting moet betaald worden binnen twee maanden na de verzending van het aanslagbiljet.
De belasting wordt terugbetaald wanneer de belastingplichtige aantoont dat de vergunning is 
vervallen of vernietigd.

Artikel 9
Vrijstellingen

1. Sociale huisvestingsmaatschappijen zijn niet onderworpen aan de belasting voor de 
bijkomende wooneenheden en bijkomende bouwpercelen die ze realiseren in het kader van 
hun wettelijke opdracht om sociale woningen te realiseren.

2. De belasting is niet verschuldigd wanneer 20% of meer van de bijkomende bouwpercelen 
en/of wooneenheden begrepen in de omgevingsvergunningsaanvraag zullen dienen voor de 
realisatie van sociale huisvesting. De aanvrager van de omgevingsvergunning moet 
desgevallend een overeenkomst met een sociale huisvestingsmaatschappij en/of sociaal 
verhuurkantoor toevoegen. De overeenkomst met het sociaal verhuurkantoor heeft een 
duurtijd van minstens 18 jaar.

Indien er sociale kavels of sociale wooneenheden opgenomen worden in de omgevingsvergunning, 
maar het vooropgesteld percentage van 20% uit de vorige alinea niet bereikt wordt om een volledige 
vrijstelling te bekomen, zullen bij de berekening van de belasting deze sociale kavels of 
wooneenheden niet meegeteld worden voor het berekenen van de belasting zoals bedoeld in artikel 4 
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en 5. De aanvrager van de omgevingsvergunning moet desgevallend een overeenkomst met een 
sociale huisvestingsmaatschappij en/of sociaal verhuurkantoor toevoegen. De overeenkomst met het 
sociaal verhuurkantoor heeft een duurtijd van minstens 18 jaar.

3. Zijn vrijgesteld van belasting op het bouwen, herbouwen, plaatsen van afsluitingen, 
aanplakborden, enz…:

• de wooneenheden  gebouwd door sociale huisvestingsmaatschappijen.
• de alleenstaande afdaken, enkel rustend op palen.
• de vaste goederen of gedeelten van vaste goederen die aangewend worden voor een al dan 

niet kosteloze dienst voor algemeen nut.
• de herbouw van de door oorlogsfeiten vernielde of beschadigde gebouwen.
• gevelaanpassing met als doel de gevel te isoleren als energiebesparende maatregel.
• verbouwingen met als enige doel energiebesparende maatregelen

Het voordeel van deze beschikking is alleen van toepassing op het gedeelte van de eigendom dat 
herbouwd wordt naar dezelfde omvang en dezelfde inhoud als de vernielde of de beschadigde 
eigendom.
Deze vrijstelling geldt echter niet indien:
a) De kosten van wederopbouw niet gedragen worden door de eigenaar
b) De eigendom, op het ogenblik dat de herbouw wordt aangevangen, in andere handen is 
overgegaan, anders dan door erfenis in rechtstreekse lijn (omzendbrief van het Ministerie van 
Binnenlandse Zaken van 20 juli 1920 en van 22 december 1948).
c) De gebouwen opgericht op een grond, gedeeltelijk behorend tot het grondgebied van de stad Halle, 
en gedeeltelijk behorend tot een andere gemeente, zullen slechts belast worden voor het gedeelte 
van het gebouw, gelegen op het grondgebied van de stad Halle.
d) Indien de belasting minder dan 25 euro bedraagt, wordt ze niet ingevorderd.

Artikel 10
Het verschuldigd zijn van deze belasting sluit niet uit dat de gemeente bij de vergunning een 
stedenbouwkundige last oplegt teneinde werken te financieren of werken te laten uitvoeren die in een 
directe relatie staan tot het vergunde project. 

Artikel 11
De belastingschuldige kan bezwaar indienen tegen deze belasting bij het college van burgemeester en 
schepenen. Het bezwaar moet schriftelijk worden ingediend, ondertekend en gemotiveerd zijn en op 
straffe van verval worden ingediend binnen een termijn van drie maanden te rekenen vanaf de derde 
werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet. Van het bezwaarschrift wordt 
een ontvangstbewijs afgegeven, binnen vijftien dagen na de indiening ervan.

Artikel 12
Het huidige belastingreglement treedt in werking op 1 januari 2023. Het belastingreglement op het 
bouwen, herbouwen, plaatsen van afsluiten, aanplakborden, enz, vastgesteld door de gemeenteraad 
op 17 december 2019 blijft van toepassing op de belastbare feiten die zich hebben voorgedaan voor 
de inwerkingtreding van onderhavig belastingreglement.
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Aldus beslist in bovenvermelde zitting,
Namens De Gemeenteraad

     
Algemeen Directeur
Jan De Winne

Voorzitter van de 
Gemeenteraad
Bertrand Demiddeleer


